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تیم استقلال نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر را با رتبه ناامید کننده دهم 

به پایان رســـاند؛ رتبه ای دورازذهن که با نام تیم پرافتخار و پرطرفداری مثل 

استقلال در فوتبال ایران به هیچ عنوان تناسب ندارد. این در شرایطی است 

که حالا این ســـؤال بزرگ ایجاد شده چه افراد و عواملی در ناکامی مطلق 

نیم فصل اول بیشترین نقش را ایفا کرده اند؟! دراین بین البته باید نیم فصل 

اول را به دو بخش فنی و مدیریتی تقســـیم کرد؛ در مباحث فنی این دوران 

به دو بخش حضور نکونام و موســـیمانه تقسیم شده و در بخش مدیریتی 

نیز اگرچه ســـمیعی بار تمامی اتفاقات نیم فصل اول را به دوش کشید؛ اما 

حوادث مرتبط با استقلال در عرصه مدیریتی را می توان به دو بخش قبل و 

بعد از تغییرات هلدینگ و استعفای احمد شهریاری تقسیم کرد. هرچند 

مشکلات استقلال در نیم فصل اول ناشی از ترکیبی از مسائل فنی، آمادگی 

 مطلق به کار 
ً
بدنی، مدیریتی و روانی بود و باعث شد این تیم با ناکامی تقریبا

خود در این نیم فصل پایان بدهد. حال اینکه در این مدت چه افراد، حوادث و 

مسائلی بیشترین نقش را در ناکامی استقلال داشتند، در ادامه 10 دلیل مهم 

را که باعث حضور استقلال در رتبه دهم جدول شده است، بررسی می کنیم. 

مشکلات فنی در شروع فصل آغاز ضعیف فصل و عدم هماهنگی لازم در سیستم های اتخاذ 1

شده و ترکیب تیم، یکی از دلایل عمده ناموفق بودن استقلال در نیم فصل اول 

بوده اســـت. آزمون وخطا در ترکیب، عدم انسجام تیمی و اتخاذ تاکتیک های 

ناموفق ازجمله عواملی بودند که تیم در ابتدای فصل نتوانست روند مطلوبی 

داشـــته باشد. همچنین نداشتن یک سیستم بازی ثابت و روشن به مشکلات 

تیم اضافه کرد. اگرچه مدت زمان کوتاهی در بازی های ابتدای فصل نکونام 

هدایت استقلال را برعهده داشت؛ اما این چهره نیز تغییرات مکرری را در ترکیب 

و سیستم تیم اعمال کرد تا درنهایت نکونام با استقلالی ها قطع ارتباط کند. 

ضعف بدنی و مصدومیت های مداوم وضعیت بدنی بازیکنـــان و مصدومیت های مکرر تأثیر زیادی در 2

عملکرد تیم داشت. مشکلات بدنی و آماده سازی ناکافی پیش از شروع فصل، موجب 

شد بسیاری از بازیکنان نتوانند به طور کامل در بازی ها حاضر شوند. این امر در کنار 

خستگی ناشی از بازی های پیاپی و برنامه زمان بندی فشرده ناشی از حضور در دو جام 

داخلی و بین المللی، به کاهش کیفیت عملکرد بازیکنان منجر شد.  دراین خصوص 

به جرئت می توان مدعی شد در هیچ هفته ای از این رقابت ها تمامی اسکواد تیم در 

 ستاره های بزرگ تیم به خاطر مصدومیت های 
ً
اختیار سرمربی قرار نداشته و بعضا

کوچک و بزرگ بخش زیادی از دیدار های نیم فصل اول را ازدست داده اند. 

عدم هماهنگی در خط دفاعی خط دفاعی استقلال در نیم فصل اول از ضعیف ترین بخش های 3

تیم محسوب می شود و اشتباه های فردی، ضعف در سازمان دهی دفاعی و عدم 

اعتماد متقابل میان مدافعان، موجب شـــد تیم در بسیاری از بازی ها گل های 

ســـاده ای دریافت کند. نبود یک مدافع میانی کارآمد و مســـتحکم، یکی از 

مشـــکلاتی بود که تیم استقلال نتوانست آن را حل کند. دراین بین نه نکونام و 

نه موسیمانه هیچ کدام به یک ترکیب دفاعی مشخص در سیستم تاکتیکی خود 

نرسیده و ضعف بازیکنانی مانند سلیمی، فلاح و حتی زکی پور و مصدومیت 

چهره هایی مانند چشمی، سیلوا و مرادمند در دیدار های مهم باعث شد ساختار 

دفاعی تیم برعکس همیشه به پاشنه آشیل آبی ها در نیم فصل اول تبدیل شود. 

مشکلات در خط حمله و گل زنی یکی دیگر از نقاط ضعف مهم استقلال، مشکلات جدی در خط 4

حمله و گل زنی بود، حتی باوجود بازیکنان هجومی با توانایی های فنی مناسب، 

این تیم نتوانست موقعیت های گل زیادی بسازد و به راحتی از آن ها استفاده کند. 

عدم تنوع در تاکتیک های هجومی و ضعف در بهره برداری از موقعیت ها، سبب 

شده استقلال در بسیاری از بازی ها نتواند پیروزی های مورد انتظار را کسب 

کند. دراین بین غیبت و سپس مصدومیت مهره های کلیدی مانند محمدی و 

همچنین اسلامی و برآورده نشدن توقعات توسط بلانکو و رمضانی باعث شد 

مشـــکلات عدیده ای در این بخش برای استقلال ایجاد شود. ضمن اینکه در 

پیش فصل نیز بازیکنی با تبحر بالا در امر گل زنی برای استقلال جذب نشد. 

عدم پشتیبانی کافی از سرمربی فشار های زیادی از سوی هواداران، رسانه ها و به خصوص مدیریت 5

در زمان هدایت تیم توســـط نکونام به سرمربی وقت وارد شد. این فشار ها بر 

تصمیم گیری های کادر فنی تأثیر منفی گذاشـــت و درنهایت منجر به عدم 

ثبات در ترکیب تیم و تغییرات تاکتیکی متعدد شـــد، همچنین عدم حمایت 

کافی از ســـرمربی در مواقع بحرانی موجب شد تیم نتواند در شرایط سخت، 

اعتمادبه نفس لازم را پیدا کند. در ادامه نکونام جای خود را به موسیمانه داد و 

اگرچه وضعیت تیم به صورت کلی در خط دفاعی بهتر و ذهنیت شکست از 

سر استقلالی ها تا حدودی پاک شده اما روند نتیجه گیری های سینوسی این 

تیم با این سرمربی آفریقایی ادامه پیدا کرد. 

ضعف مدیریت در نقل وانتقالات ضعف در برنامه ریزی برای نقل وانتقالات تابستانی یکی از عوامل 6

اصلی افول اســـتقلال در نیم فصل اول بود. بازیکنانی که به تیم اضافه شدند، 

به خصوص در دیدار های ابتدای فصل نتوانســـتند به طور کامل با شـــرایط و 

نیاز های تیم هماهنگ شوند. همچنین مشکلات مالی و عدم توانایی در جذب 

بازیکنان موردنیاز کادر فنی در ابتدای فصل، تیم را از داشتن یک ترکیب قوی 

و متوازن محروم کرد. از ســـوی دیگر بدهی های باشگاه به بازیکنان و مربیان 

پیشین و عدم توانایی در جذب اسپانسر های جدید، فشار زیادی را به تیم وارد 

کرده است. این وضعیت همچنین بر وضعیت روحی و تمرکز بازیکنان تأثیر 

منفی گذاشته است. 

از ســـوی دیگر در ابتدای فصل باوجودآنکه اســـتقلال در دو فاز دفاعی و 

هجومی نیاز به تقویت داشـــت، این امر نادیده گرفته و نقطه قوت این تیم 

در جناحین با تغییرات روبه رو شـــد و به طور مشخص حردانی، ملی پوش 

ســـمت راست این تیم با رضاییان )به گواه کارشناسان یکی از نقاط ضعف 

سپاهان در فصل گذشـــته بود( جابه جا شد. در سمت چپ نیز دیگر مهره 

نه چندان موفق ســـپاهان در فصل گذشته یعنی زکی پور به استقلال بازگشت 

تا این سیاســـت نقل وانتقالاتی تعجب هواداران فوتبال را در پی داشته باشد. 

دراین بین البته بسیاری از نیاز های کادر فنی در ابتدای فصل توسط مدیریت 

باشگاه نادیده گرفته شدند. 

عدم انسجام در کادر مدیریتی ضعف در تصمیم گیری در کادر مدیریتی و نبود هماهنگی میان 7

مدیران باشگاه، باعث ایجاد بحران های داخلی شد. این وضعیت موجب شد 

مدیران نتوانند به درستی بر مسائل مالی، فنی و اجرایی باشگاه نظارت داشته 

باشند و تیم از این ناهماهنگی ها آسیب دید. 

این در حالی است که در ابتدای فصل شهریاری و سمیعی همسو با یکدیگر 

اهداف باشگاه را پیش برده، اما در ادامه با تزلزل جایگاه شهریاری در هلدینگ و 

تعلیق امور باشگاه توسط این چهره، بین ارکان مدیریتی باشگاه شکاف بیشتری 

ایجاد و همین امر باعث شد کار هایی مانند تأمین مسائل مالی و... چندهفته ای 

در باشگاه روی زمین بماند. دراین بین البته ناکارآمدی و نداشتن شرح وظایف 

مشخص توسط سایر اعضای هیئت مدیره به این عدم انسجام و یکپارچگی 

در بین مدیران باشگاه بیشتر کمک کرده تا درنهایت کار به اینجا ختم شود. 

بحران روحی و روانی تیم بحران های روانی و فشار های ناشی از عملکرد ضعیف در ابتدای 8

فصل، به خصوص در مواجهه با شکســـت ها باعث کاهش روحیه بازیکنان 

شـــد. تیم استقلال در مواجهه با چالش ها و مشکلات نتوانست به سرعت از 

بحران های روانی عبور کند و این موضوع بر عملکرد تیم در ادامه فصل تأثیر 

منفی گذاشـــت. موسیمانه نیز به دفعات در کنفرانس های خبری خود به این 

موضوع اشاره کرده و کسب نتایج ضعیف توسط استقلال را به مسائل روحی 

و روانی و نداشتن اعتمادبه نفس در بین شاگردانش عنوان کرد. 

نداشتن شرح وظایف مشخص در هلدینگ خلیج فارس9
احمد شهریاری، به عنوان یکی از افراد کلیدی در مدیریت باشگاه )به نحوی که 

در انتخاب مدیران باشگاه و نظارت بر عملکرد آن ها نقش زیادی داشت( خود 

یکی از عوامل تأثیرگذار در این مشکلات است. انتخاب مدیران ناکارآمد و عدم 

توجه به نیاز های واقعی تیم، باعث کاهش کیفیت عملکرد باشگاه شده است. 

همچنین هلدینگ خلیج فارس به عنوان مالک باشـــگاه که باید مسائل مالی 

آبی ها را حل کند، در عمل نتوانسته نقش خود را به طور کامل در راهبری موارد 

بنیادی در باشگاهی مانند استقلال ایفا کند. محدودیت های مالی این هلدینگ 

باعث کاهش توان مالی باشگاه برای جذب بازیکنان مؤثر و ارائه امکانات به 

تیم شـــده است، بنابراین نقش شهریاری و هلدینگ در کنار سوءمدیریت در 

باشگاه در این زمینه نمی تواند نادیده گرفته شود، زیرا این افراد به نوعی در ایجاد 

شرایط فعلی دخیل بوده اند. 

موسیمانه!  البته این بخش نه به عنوان دلیل اصلی برای ناکامی، بلکه به عنوان 10

بخشـــی در این پروسه به آن اشـــاره شده است. موسیمانه تیمی کم انگیزه را 

تحویل گرفته و در این 3 ماه او تمام ســـعی خود را کرد تا استقلال را از لحاظ 

روحی و روانی متحول و ســـپس روش های تاکتیکی خود را به تیم تزریق کند 

و آن ها را ترویج دهد، اما شـــاید عدم شناخت از ابزار و موجودی های خود و 

عدم تطابق بین خواسته های فنی او با بازیکنانی که توانمندی لازم برای اجرای 

آن ها را ندارند، باعث شد این چهره آن چنان که باید در زمان حضور در استقلال 

در کســـب نتیجه لازم در این تیم بزرگ موفق عمل نکند و توقعات را برآورده 

نسازد. این در حالی است که او به دفعات از نداشتن ابزار لازم در تیمش برای 

رسیدن به موفقیت و نحوه بسته شدن این تیم و مشکلات دیگری مثل بدنسازی 

و... انتقادهایی کرده است. 

نکته قابل توجه اینکه استقلال با موسیمانه تا اینجای کار در 8 بازی میانگین 

1.25 امتیاز را به دست آورده این در حالی است که در 7 بازی قبل از آن نیز 

این تیم متوســـط 1.14 امتیاز را به دست آورده تا همین امر مؤید آن باشد که 

می شود عامل دهم را با تسامح به این سرمربی نسبت داد.

استقلال چگونه از نایب قهرمانی در فصل گذشته به یک تیم میانۀ جدولی در لیگ تبدیل شد؟ 

۱۰ علت بدترین نتیجه ۱۲ سال اخیر
محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

لیگ بیســـت و چهارم پس از 1۴1 روز پرهیجان به نیم فصل رسید و باوجود 

رقابت سنگین دو تیم تراکتور و سپاهان بالاخره تیم تبریزی باتوجه به پیروزی 

در بازی رودررو و البته تفاضل گل بهتر با ۳۲ امتیاز در مکان اول ایستاد. نکته 

جالب اینکه پرسپولیس باوجود تلاش برای رقابت با این دو تیم با ۳ امتیاز کمتر 

در جایگاه سوم قرار گرفت و دستش به صدر جدول نرسید. از طرفی استقلال 

در بدترین فصل خود در سال های اخیر با رتبه ای دورقمی در جایگاه دهم قرار 

گرفت و رنگ نیمه بالایی جدول را به خود ندید. همه این موارد می تواند نیم فصل 

دوم را جذاب تر کرده و هیجان بیشتری را به هواداران فوتبال منتقل کند. به همین 

بهانه عملکرد تیم ها در نیم فصل اول و برنامه شان برای نیم فصل پیش رو را در 

»فرهیختگان« بررسی کردیم. 

   تراکتور: پیش فصل خوب

تراکتور با قهرمانی در نیم فصل اول لیگ برتر ثابت کرد یک پیش فصل خوب می تواند 

قهرمانی به همراه بیاورد. مسئولان این تیم هرچند شوآف واگذاری به راه انداختند؛ اما 

قبل از اینکه مسابقات فصل گذشته تمام شود برای حضور پرقدرت در لیگ بیست و 

چهارم برنامه ریزی کرده، بازیکن خریدند و مربی به خدمت گرفتند. نتیجه این فعالیت 

گسترده، نیم فصل رقابت پرهیجان و در نهایت صدرنشینی بود. ازآنجاکه هدف تراکتور 

قهرمانی در پایان فصل است برای حضور هرچه بهتر قصد خرید بازیکن در چندین 

 قرار است خط حمله پرقدرتشان را بیش از پیش تقویت 
ً
پســـت را دارند و خصوصا

کرده و پشتوانه خوبی برایش ایجاد کنند.  

   سپاهان؛ شبه قهرمان

سپاهان هم همچون تراکتور 32 امتیازی است؛ اما به دلیل شکست در بازی رودررو 

در جایگاه دوم قرار گرفته و نقش یک شبه قهرمان را بازی می کند. عملکرد بازی های 

 حضور کم فروغی 
ً
اخیر، آن ها را از تغییر و تحولات اساسی بی نیاز کرده و احتمالا

در نقل وانتقالات زمستانی خواهند داشت. سپاهانی ها که در نیم فصل اول در یکی 

دو رتبه اول نوسان داشتند به نظر می رسد با جدایی مورایس و روی کار آمدن کارترون 

شرایط بهتری پیدا کرده و رقابتشان با مدعیان برای رسیدن به عنوان قهرمانی، نیم فصل 

دوم پرهیجانی را برایشان رقم می زند. 

   پرسپولیس؛ حسرت صدر

پرسپولیس در نیم فصل اول خیلی تلاش کرد تا کار خود را به عنوان قهرمان نیم فصل به 

پایان برساند؛ اما در رقابت با تراکتور و سپاهان کم آورد و طی 14 هفته اخیر نتوانست 

مچ آن ها را بخواباند. بااین حال آن ها خوشحال هستند که رقیبشان استقلال در انتهای 

جدول تهدیدی برایشان محسوب نمی شود و به همین دلیل از نظر روحی در شرایط 

خوبی قرار دارند. تنها چالش روز های پیش رو برای پرسپولیس انتخاب سرمربی و 

جانشین گاریدو است؛ چراکه کریم باقری باوجوداینکه چندهفته ای به عنوان سرمربی 

روی نیمکت تیم پرسپولیس نشست، علاقه ای به ادامه این کار ندارد. 

   فولاد؛ برخاسته از خاک

تولد ققنوس وار تیم فولاد در فصل جدید لیگ برتر درحالی که فصل گذشته تا آستانه 

سقوط پیش رفته بودند همه علاقه مندان به فوتبال را هیجان زده کرد. در حال حاضر 

لیستی بلندبالا از بازیکنان شاغل در لیگ برتر در اختیار مدیریت باشگاه فولاد قرار 

گرفته و قرار است این تیم در نیم فصل تقویت شود، پیش از شروع فصل نیز بازیکنانی 

موردنیاز گل محمدی بودند که به دلیل قیمت بالا، امکان عقد قرارداد با این بازیکنان به 

نتیجه نرسید و حالا یحیی قصد دارد جبران مافات کرده و در نقل وانتقالات زمستانی 

تیمش را تقویت کند. 

   گل گهر؛ متزلزل و پرنوسان

این تیم در هفته های اخیر افت کرده و به نیمه پایینی جدول نزول کرده بود؛ اما در چهار 

هفته اخیر 2 برد به دست آورد و نباخت و جایگاهش را در مکان پنجم جدول پس 

از چند هفته دوری تثبیت کرد. گفته می شود تارتار که او هم جزء گزینه های باشگاه 

پرسپولیس بود برای این تیم به دنبال مهاجمی شش دانگ می گردد. 

   ذوب آهن؛ صورتی که با سیلی سرخ شد

در مقطعی ربیعی به نشانه اعتراض استعفا کرد؛ اما مسئولان باشگاه به او اطمینان 

دادند به وضعیت بد تیم فوتبال ذوب آهن رسیدگی می کنند به همین دلیل موتور این 

 با قرارگرفتن گاندو ها 
ً
تیم دوباره روشن شد و امید می رفت ادامه داشته باشد؛ ولی ظاهرا

در مکان ششم جدول از مسئولان هم خبری نیست و باتوجه به پنجره بسته این تیم 

بعید است فعالیتی در نقل وانتقالات صورت گیرد. با ادامه چنین روندی ممکن است 

نیم فصل دوم برای ذوبی ها خوشایند نباشد. 

   آلومینیوم؛ سلام به لیگ
آلومینیـــوم تا پیش از آخرین هفته از رقابت های نیم فصل اول در مکان یازدهم قرار 

داشت و با پیروزی هفته آخر مقابل شمس آذر تا رده هفتم صعود کرد و خیزی چهار 

پله ای داشت. آن ها که در هفته های اخیر با انتقادات فراوانی روبه رو شدند در نهایت 

پایان خوشی در نیم فصل اول داشته و رتبه خود را تک رقمی کردند. 

   ملوان؛ دچار بی تفاوتی

پس از بازی با هوادار که به شکست خانگی ملوان ختم شد، روزگار این تیم تیره وتار 

شـــده است. ملوانی که حتی در مقطعی صدر نشین شد در ۹ هفته اخیر فقط یک 

پیروزی به دســـت آورده و به راحتی در نیمه دوم گل می خورد و حتی بازی برده را با 

باخت عوض می کند. نوعی بی تفاوتی در رفتار بازیکنان ملوان دیده می شود که شاید 

از اعتمادبه نفس مضاعف آن ها نشئت می گیرد. چنین شرایطی باعث شده تا ملوان با 

گذشت یک نیم فصل از مسابقات لیگ برتر از شرایط آرمانی فاصله و در رتبه هشتم 

به کار خود پایان دهد. 

   چادرملو؛ از دل کویر

چادرملو که روند خوبی پیش گرفته بود همچون یک پدیده از دل کویر برخاسـته 

و بـرای رقبـا خط ونشـان می کشـید تـا اینکـه هفته هـای اخیر شـرایط تغییـر کرد و 

ایـن تیـم برخـلاف رونـد خوبـش بـا افتـی محسـوس روبه رو شـد. آن ها کـه در 7 

هفتـه متوالـی 5 پیـروزی از خـود بـه جـا گذاشـته و 1۶ امتیاز کسـب کردند ناگهان 

دچـار افـت شـده و در ۶ بـازی اخیـر حتـی بـه یک برد هـم نرسـیدند. به طوری که 

ازدسـت دادن 15 امتیاز در این شـش هفته جایگاه خوبشـان را متزلزل کرد و آن ها 

را تـا رده نهـم جـدول پاییـن کشـید. شـنیده ها از حوالـی ایـن باشـگاه حکایـت از 

تقویـت تیم در نیم فصـل دارد. 

   استقلال؛ سایه شوم
به واقع تماشای نام استقلال در جایگاه دهم جدول عجیب ترین اتفاق فصل جاری 

بود که به لطف بی تدبیری در این باشگاه به راحتی رقم خورد. مردان تصمیم گیرنده در 

مجموعه استقلال از ابتدای فصل تاکنون نتوانستند قدم مثبتی برداشته و این باشگاه 

هرچه دست وپا می زند بیشتر در ناکامی فرومی رود. بدون شک نیمه پایینی جدول 

برای انبوه علاقه مندان به این تیم جذاب نیســـت مگر اینکه لیست مرموز سرمربی 

آفریقایی چاره گشا شده و حداقل شرایط آن ها را کمی بهتر کند. 

   استقلال خوزستان؛ مهمان ناخوانده 
استقلال خوزستان که چندهفته ای در جمع تیم های باکیفیت خودی نشان داده بود 

در بازی اخیر مقابل تراکتور نشان داد با غیبت یکی دو بازیکن از هم فرومی پاشد. 

تیمی که هفته ها جزو باکیفیت ترین تیم ها بود و بازیکنانش امتیازات بالایی را به خود 

 حرفی برای گفتن ندارد مگر اینکه در نیم فصل دوم شرایط 
ً
اختصاص داده بودند فعلا

را به نفع خود تغییر دهد. 

   مس؛ تغییر با مسعود

شجاعی از بدو ورود در تیم مس نتوانسته در هیچ بازی دروازه تیمش را بسته نگه دارد؛ 

 خوب و البته دیسیپلینی که در تیم ایجاد کرد باعث شد حکم بقای خود 
ً
اما نتایج نسبتا

را امضا کرده و حداقل در صورت ادامه این روند و یا حتی بهترشدن تا پایان فصل کنار 

مسی ها باقی بماند؛ هرچند حالا علاقه مندان به این تیم از مسعود توقع دارند جایگاه 

مس را ارتقا داده و شرایط را تغییر دهد. 

   نساجی؛ بقا در منطقه خطر

هرچند ســـاکت الهامی و بازیکنانش برای خروج از منطقه قرمز در 7 هفته پیاپی 

شکســـتی را متحمل نشده و نتایج عجیب وغریبی کسب کردند؛ اما در نهایت فرم 

جدول به سویی پیش رفت که آن ها همچنان در جایگاه سیزدهم قرار داشته و خطر 

سقوط را احساس می کنند. بااین حال سرمربی تیم شهر خسته به گفته خودش قصد 

تغییروتحول در پنجره زمستانی را ندارد و تنها در صورت جدایی بازیکنانش برای آن ها 

جایگزینی را انتخاب خواهد کرد. ازاین رو بعید است در نیم فصل دوم نیز شاهد تغییر 

خاصی در تیم نساجی و شرایطش باشیم. 

   خیبر؛ در انتظار بازگشت

تیم خیبر در نیم فصل اخیر سه مربی به خود دید؛ اما تغییرات روی نیمکت کارا نبود و 

آن ها همچنان نزول می کنند؛ به طوری که در پایان نیم فصل اول در رتبه چهاردهم به کار 

خود پایان دادند و به شدت خود را آماده بازگشت به لیگ یک نشان می دهند. هرچند 

برخی با تماشای بازی های این تیم معتقدند حضور سعید دقیقی تحولی تاکتیکی به 

وجود آورده؛ اما این نتایج است که جایگاه تیم ها را مشخص می کند.  

   شمس آذر؛ بچه سرراهی 

از تیمی که پیش از شروع فصل، مازیار زارع به خاطرنداشتن بازیکن ر هایش کرد و 

به اجبار مسابقات را با سعید دقیقی آغاز کرد و ناگهان رضا مهاجری را بالای سر خود 

دید، جایگاهی بهتر از رده پانزدهم جدول نمی توان توقع داشت. برای شمس آذر بقا در 

لیگ کفایت می کند؛ اما وقتی سقف آرزو ها کوتاه باشد رسیدن به همین هم سخت تر 

است. به نظر می رسد ساده اندیشی مدیران شمس آذر کار دستشان داده و آن ها جزء 

اصلی ترین گزینه های سقوط محسوب می شوند. 

   هوادار؛ بدون صاحب ترین تیم لیگ

طی دو هفته اخیر نتایج هوادار بســـیار تأسف بار بود به طوری که در دو بازی 

 1۰ گل دریافت کردند که آمار 
ً
اخیـــر نه تنها هیچ گلی نزدند؛ بلکـــه مجموعا

آن هـــا را در جدول رده بندی فاجعه بـــار می کند. تیم امید روانخواه در این دو 

بـــازی به اندازه 13 بازی قبلی گل دریافت کرد و هواداری ها در مجموع با 23 

گل خورده بدترین خط دفاع لیگ را به خود اختصاص دادند. آن ها در گل زنی 

هم بسیار ضعیف عمل کرده و با 5 گل ضعیف ترین خط حمله لیگ هستند. 

بنفش پوشـــان با تک پیروزی که مقابل ملوان به دست آوردند تنها عدد »یک« 

جدول رده بندی را به خود اختصاص دادند و با ۹ شکســـت بیشترین شکست 

 مشـــخص است که آمار بدترین ها همه 
ً
این فصل را از آن خود کردند. کاملا

متعلق به هوادار است و با این روند بعید است تیمی که با 8 امتیاز در انتهای 

جدول قرار گرفته، در نیم فصل دوم شانســـی برای بقا داشته باشد مگر اینکه 

تحولی اساسی در این تیم ایجاد شود. 

بررسی وضعیت تیم های لیگ برتری در پایان نیم فصل نخست

اوج هیجان خارج از تهران! 


